In quibus An voltas, sceler abaa, ut nulli volunt dilinguab, et  
 graa sanctificans in dte, in sola voltas recipiat, in aa vero solim dte  
 in aa quoq; uata dte sanctificat. Cur n' igitur poul'is graa in dte  
 recepta in nra angelica sanctificat hantet, si huiusmodi nra angelica  
 unctio, & dte me, quia si solum sufficit unio dte qd' graa sancti-  
 ficans, & sceler identifi, ceta e' cum graa in dte, unta dte nra  
 poul' nra dte nra sceler identifi, cum poul'is verbi, & qd'  
 graa in dte unta e' poul'is dte poul'is sanctificans, sicut voltas qd'  
 cum itaq; nec graa Angeli sceler identifi, ceta s' cum nra angelica,  
 neq; nec poul'is dte s' humant' huiusmodi graa angelica, humant'  
 sanctificans, et huiusmodi unio nra angelica, huiusmodi  
 poul'is graa sanctificans. ad qd' nego ten. ad hoc dico, illa huius-  
 mod' nra dte nra poul'is poul'is poul'is poul'is poul'is poul'is  
 n' vero alia qua unio qua poul'is dte nra dte nra dte nra dte  
 aliqua poul'is, seu poul'is poul'is nra e' in ceta aliqua poul'is, poul'is  
 si e' nra dte nra dte nra dte nra dte nra dte nra dte nra dte  
 sceler e' id e' cum poul'is dte, et huiusmodi huiusmodi unio huiusmodi  
 unio hoc n' poul'is poul'is poul'is

16

Abba & Si huiusmodi Christi sanctificans per huiusmodi in dte  
 ubi, & sancta nra poul'is nra nra nra nra nra nra nra nra nra  
 nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra  
 sanctitas in dte nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra  
 Deo nra poul'is poul'is, qua huiusmodi Christi huiusmodi per  
 unio nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra  
 huiusmodi Christi qd' huiusmodi Christi nra nra nra nra nra nra  
 alius epim n' poul'is per illa alius sanctificans nra nra nra nra  
 Deo nra poul'is poul'is huiusmodi huiusmodi nra nra nra nra  
 poul'is nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra  
 huiusmodi Christi ob ceta poul'is huiusmodi nra nra nra nra nra

221

ergo per illa qd est qd persona magis pfecta qd lantia  
est et pfectior haec n sanctificat magis pfectior

14

Dices charita Christi per dignitate magis est et magis  
in ratio magis pfectior magis seu valoris pfectior magis  
licet dignitas illa ubi actus magis loquor et hoc communis  
n per identitate qd p unio est qd si quidem pfectior magis  
qd est humitas Christi per sanctae magis ubi est pfectior  
pfectior licet pfectior ubi lantia lantia ubi per  
unione est n per identitate. Ergo con. p omni ratio est  
in the verita Christi p valoris pfectior magis, videtur n addo  
merenti de pfectior qd est pfectior ubi pfectior, accept  
dari merito aliq magis. humitas autem Christi n est tam pfecta  
ut n sanctior ad huc pfectior ubi, ergo licet eade pfectior  
Dei et humitas Christi, illa est n equali modo ubi pfectior  
Deo quia per identitate lantia vero pfectior pfectior  
Obij ultimo de ita pfectior qd est unio pfectior pfectior  
sanctificat lantia, nam p pfectior, pfectior, humitas unione  
et pfectior pfectior pfectior. pfectior est qd est qd  
Et unione pfectior sanctificat ut pfectior, pfectior ubi, lantia pfectior  
corpore animal ut qd est qd: unio enim pfectior pfectior  
qd ad pfectior pfectior seu comunicat quoda illis  
pfectior unio pfectior pfectior. Creato cum lantia est lantia  
et actualis qd comunicat unio, unde pfectior pfectior  
unio n pfectior ubi ut quo the. Haec illa pfectior pfectior  
lucis cum aere n est nova lux, nec unio est cum pfectior  
quoda aa: qd nec unio pfectior unio cum lantia nec nec  
pfectior pfectior ut qd.

14

Dices vario hypotesis est pfectior pfectior, qd cum pfectior  
pfectior pfectior lantia, omni pfectior pfectior unio pfectior.

Quomodo autem rego con. nam em angelus est perfectior luce, et non potest  
 habere effectum fortis, quem habuit per se lux, ne licet unio  
 hypostatica in sancto fortis et ut quod. sicut gratia sanctificans, creata  
 in quia est communicatio factus, in creatis incomparabiliter perfectior  
 et humilior, quia per gratia sanctificans creata, et per se est  
 perfectior et estimabilior quia gratia sanctificans in quibus ratione  
 per gratia est per ratione beatam, cum quo est per se in creatione.

Dices vero in illa gratia sanctificat hoc in quibus quibuslibet dicitur 19.  
 quod cum in hypostasi unio habet gratia cum deo, in ipsa  
 habet factus. Dicitur autem in illa gratia sanctificans hoc sanctificat,  
 in qua illud quod dicitur cum deo loquitur a se habet cum amante  
 con. loquitur in unio vinculo. quod amicitia cum subditio a se  
 rego autem.

Dices ergo. In hypostasi habet hoc quod est impeccabile et  
 digna amore per se ad se ipsam quod operatur ad beatitudinem. et dicitur 20.  
 illi effectus fortis factus, et per se est factus habitus. Dicitur  
 dicitur autem factus hoc ratio per beatitudinem ipsam. quod est per se  
 est actualis communicatio per se hoc effectus tribuendus. con. quod  
 hoc ratio per rego. autem an christi habitus habent in  
 in factus creatis seu gratia habitus. quia sanctificantes  
 dicimus quod factus.

Artus 2. d. 5

An Christi Humilitas habuerit in  
 Sanctitatis creatam seu gratia habitus  
 quam sanctificantem dicimus et  
 quantam.

21

Sicendum imo propter sanctitatem simplicem et sinceritatem  
 Verbi hinc Christi humilitas in ecclesiis et in creatis, pro  
 gratia habituali, qua sanctificante circumspicitur. Ita cum s. Tho.  
 hic quod q. ad nos loquitur, laborum omnium, putabatque paratam  
 pelagus gelus, esse de fide. alii cum Vasquez, eam amaritiam  
 corda esse, ut quamvis non sit de fide, in negari non possit  
 propter lenitatem. Hoc verum est, quia in Christo, per sanctitatem  
 ipsam illam, voluit se sic videri, ut in gratia superna, ad  
 habitum infusum essentiam, fuerit naturalis in gratia creata et  
 propter hanc naturam actum superna. Ita cum gratia sancti-  
 ficans, sit ipsa habitus infusus charitatis, et sic sit radix  
 determinata ac veluti mensura tum essentiae habitus charitatis,  
 tum aliorum in habitum infusorum, et in hoc omni datur gratia  
 sanctificans.

22

Sicendum vero gratia sanctificans, humiliter Christi laborans,  
 quamvis sit forma et incomparabilis orationis, qua aliorum  
 sanctorum, in se est simpliciter in se ita surgit, loquitur  
 veritas, ipsa gratia colligitur, sicut et illo loci, imo plenius gratia  
 et veritatis. Hoc verum est, quia cum eadem Christi humilitas,  
 propter unionem sui cum verbo summa, quae excedat dignitatem  
 omnium aliorum creaturam, exortebat enim, ut ipsa omnino  
 gratia oraretur, atque sic haec quoque ratio Christi, hinc ipsa  
 imo gratia in modum gratia, et nos omni de plenitudine  
 eius, participaret. Hoc verum est, quia de verbo creaturam  
 creaturam ac simpliciter tale, simpliciter, quae autem sanctificans,  
 quae in Christo est, aliquid creaturam, aliud est, si quod  
 possibile tale in se.

23

Sicendum est, tota gratia sanctificans, simul data est Christo  
 in uno in se, propter hanc, sicut per reliqua, imo de necessitate  
 non accepit novam augmentum gratia, cum esset in se, hinc ipsa.

Quod est ino quia iam lam dabat lola graa radia nra dignitas, ubi  
 plengqz nobis usqz ad pfectu et ceptota habito Cathedrae operant  
 in Christo, uigebat. Hae dicit quia ad Christi dicit statum in uno parlanti  
 incarnationis uisione Beate: qd lam graa huiusmodi p pccina  
 radie. et mensura finitio gloria ad uisionis Beate, qd bebat  
 loqz quoqz eig radia ac mensura, qd priori pccina Beate hinc  
 hinc estis pccina Beate, ut pccina Beate pccina Beate  
 ac pccina est, cui aduersat moueri ad eig augmtu, ad uero  
 Christi, ino statim instanti pccina Beate quibz Beate pccina  
 qd conuictu ad eig augmtu per augmtu. Quid si pccina moueri  
 alud e de Beate et qd dicit accidit, quod pccina alii, Beate  
 pccina in ad Christi pccina augeri.

Hinc dicitur ad Romani, Christo quippe ois uirtutu pccina  
 pccina, qui eum n dedecent, qualis ineta aliquos e Thos, ut pccina  
 que in Beate n narece. Constat, uita alios dicit in pccina  
 Continentia e. Beate cum ei pccina dedit, in Christo pccina  
 oia dona pccina e. et graas pccina datur, nam ubi e. glo. quaf.  
 Alatu art. 3. et ymo ad pccina August. pccina, hinc in Capta pccina  
 pccina, ita in Christo uerunt ois pccina et hoc cap. ad pccina pccina  
 pccina eum pccina Christi. pccina pccina e. Graas uero pccina datur  
 pccina ad pccina pccina pccina pccina pccina, hinc in Capta pccina  
 pccina, pccina pccina pccina pccina pccina, hinc in Capta pccina  
 pccina Beate. per pccina qd pccina dono loqz nra qua unus e  
 legat! id eum per pccina quibz, qd occasione eius excedi  
 n hinc, hinc in ois loqz hinc pccina pccina internu  
 quom uoces signa pccina pccina pccina. pccina, ante pccina  
 que in graa pccina datur pccina. ubi loqz graa cognoscendi  
 apte qd declarandi pccina pccina. Donum quoqz pccina, de cuius  
 pccina pccina n e obscuru e respectu pccina, in Christo  
 pccina pccina.

Quia ino graa inas pccina, in creatu uita nos ego factus pccina  
 hinc et pccina pccina, de pccina pccina. qd pccina pccina  
 in ea em pccina pccina

Sei quia ea realiter conuenientes quodammodo et vegetatiua  
 uita conuenit philosophum in philosophia et hoc quia ea realiter conuenit  
 conuenientia essent. Quia cum facultas uicreata sit in  
 hunc modum capax et humilis, et igitur in ea  
 bona operetur, nec per facultatem autem tale per accidens  
 sit magis sancta, aut magis in eis quod ab bono dei, si  
 facultas uicreata, non predictos effectus forle, humilitatis  
 et magis sancti dicitur, quibus in ea possunt sancti et alii  
 et nego conuenit etiam facultas uicreata, et facultas creatas  
 conuenientes quodammodo, et quia huiusmodi humilitas non est  
 in se uel sanctiore, quia si huiusmodi uita non est  
 per se quia et ueritatis, debet quoque cum omni caliditate  
 charismatis conuenientis per se conuenit et, quia  
 quia huiusmodi est conuenit, et persona uita omni huiusmodi  
 in hi ab illa realiter distinguantur, quia quod ad uel  
 et cum ea efficiens, quod uel uoluntatis, per se realiter in  
 quod deus uel in ea uel in quodammodo, debet ad  
 huiusmodi quia quod huiusmodi conuenit, ad id quod ad  
 ad uel in huiusmodi conuenit et in forle et sancti  
 et vegetatiua, aliasque adhuc uel afferunt huiusmodi  
 uel in huiusmodi ad uel huiusmodi, et in uel uel huiusmodi  
 huiusmodi in huiusmodi uel huiusmodi conuenit quodammodo  
 et alia huiusmodi uel huiusmodi in huiusmodi uel huiusmodi  
 uel huiusmodi huiusmodi alia huiusmodi uel huiusmodi quodammodo

26.

et hoc si in huiusmodi uel quia huiusmodi huiusmodi, et in huiusmodi  
 uel huiusmodi huiusmodi, quia omni huiusmodi et huiusmodi, et in huiusmodi  
 uel huiusmodi et in huiusmodi ad huiusmodi et in huiusmodi huiusmodi  
 et ad huiusmodi huiusmodi huiusmodi, et in huiusmodi huiusmodi  
 huiusmodi huiusmodi, et in huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
 quia huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
 huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
 huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi

De the deoase sancti.

Obij: Graa sanctificans dat in hanc fine ut elevet naa ad aetherum  
et supernaale. De ad hanc fine in Chro e inuilibis, cum hanc graa Chro  
raa fuerit vna et supernaalis per verbi psonalitate. Si vna  
ut elevet ad ee vna quale curgo nego, ad ee vna qd psonale  
recipit et naxa operioy supernaalis. Con: Maj.

Obij: Graa adal de Chro liberet graa sanctificante solu finita  
popel aliqua pura creara per longu exercitium actum psona  
vna qd ad hanc fine graa agle vna magis, que p hanc  
libit Chro, cum ee finit per ad hanc fine finiti a equare demu  
popel, v em superare alius finiti: psequens e absurdu. P  
nego hanc. Hanc e qua liberet graa qua e in pura creara popel  
graa, qua de facto vna in Chro ad equare deniqz vna superare  
si vna in hanc finitua aqua faciet hanc ad hanc fine graa inuila  
pura creara, et si em in facore ad a terro decerisset, decupet  
ut Chro adhuc alia multo magis in hanc fine graa qd hanc  
quale de facto ipi gtuat. Hanc nqa e periculu, ne vna  
graa pura creara graa Chro equal v superet, at qd hanc finitua  
in Chro ee plenitudo grae iusta illud Joan: vna plena graa  
et veritas. Item de plenitudine eiqz accedens oer. diu hanc  
posso p hanc graa n solu pnt apli et ali dicunt supra pleni  
graa, in qm liberant ee illa, qua requirit ad nung illa, ad qd  
luerunt hanc, de em qua hanc graa maxima et intensissima  
e anly, qua creant querunt collate et in hanc fine p hanc fine psona  
p hanc fine plenitudo illa p, sine ubiqz n psona, credidit hanc  
illo ee hanc, ut de hanc oer graa hanc totu om em collate accepta  
quia hanc ceptus psona hanc supra dignitate, qua Chro  
Ceteris et aliis.

Obij: Si Chro liberet graa solu finita, si em ipse p hanc  
creare in facultate, atqz adeo fieri facilio, qua fuerat  
aliquo: sequens n p admitti. P dis: Maj: p hanc fine creare  
in facultate in creata nego. in creata Con: Maj: v p hanc fine  
p hanc fine in hanc creare de p hanc fine facta absoluta Con

Etiam de lege Comuni praevalere potest, cum Christi sanctitas  
 in creatura fuerit ~~magis~~ magis, humanae scilicet ita perfectione  
 Comuni cetera, ut videtur si magis solubilis comparari, ita fuit  
 sanctus, ut n. pluribus per illa scilicet superior, sanctitas, ve  
 creata pluribus de potentia ab humana, ex cetero, quae nulla  
 satis ratio ostendit, ut, quod, quia ab humana, a quibus magis  
 et regis carere in ingitur, et licet gradu aliquo profectum  
 quo superior alter absolute n. potest.

Quod ubi, quia 3. apud Lucam. Jesus dicitur profectus  
 sapientia et aetate et gratia apud homines, et hoc n.  
 saltem ab initio habuit totam plenitudinem gratiae, nulla  
 successive acquisivit. Et regis con. ubi enim ait sanctus  
 et boni, quia q. art. in. ad 3. dupliciter potest aliquis proficere  
 sapientia et gratia, uno modo per se, et aliter, per gratiam et  
 gratia augmentata, aliter, ut ubi n. proficere, altero  
 modo per effectum, in quo scilicet aliquid sapientiora et  
 virtuosiora opera facit, et sic Christus profectus profectus  
 fuit et aetate, quia per se, aetate, et perfectiora  
 opera faciebat, si dicat, habet ratio quidem intelligi, quod  
 Christus sapientia et gratia profectus apud homines, per  
 quibus sapientia et gratia sua magis manifestavit, et  
 in dicta intelligi, quod in lege de profectu, ubi in testat  
 Evangelium, ad hoc, etiam cum S. Gregorius ait  
 S. 2. hoc, quod loco citato ait, Christus profectus sapientia et  
 gratia apud homines, et hoc, si quod et tunc profectus magis  
 magis apparebat eis sanctitas, tam in operibus, quae perant  
 circa homines, quae in operibus, quae circa homines, art. 3.  
 an Christi humanitas fuerit impeccabilis?

Articulus 218  
 An Christi humanitas fuerit  
 Impeccabilis

Certum e de fide Chri Hanthie de facto n peccasse.  
 Sic enim Joan. 3. Chrg de se ipso dicit. quis ee volis arguat  
 me de peccator una peccasti de eode dicit. qui peccatum non habet.  
 qd vero ad ad Corint. 5. eflg. Chri de se arguitur. sicut et  
 qui non noceret peccatis. pro nobis peccatum fecit. usq. ad  
 dem Chri. et h. peccatum ipse non fecit. sicut et de hospital  
 pro nostro peccato. item qd dicitur in psal. Chri in psal. dicit.  
 Dem Chri respice in me. quare me dereliquisti. b. qd salutem  
 mea verba salutarum orationu. h. nostra peccata vocat. pa  
 in qd in se ong suscepit pro iud. salis faciendi. nec amiserit.  
 qd Chrg dicitur in Baptismo penitentia a Joanne Baptista  
 voluisti. et tunc enim ex animi dampnacione et ad huc exemplum ac  
 Baptismus Joannis dicitur. Circumcisionis appropinquat. n. ee  
 originalis. aut actualis culpa saltem respiciet in se. qd videtur.

Quaerit examinandum. imo e an Chri nunquam peccare pluerit  
 in sensu Congonito cum unione hypostica ita. sicut. ut peccatum in eo  
 non tantum realiter quare et cum unione hypostica. ita ut peccatum  
 n. de peccatore. alterum e an n. peccare pluerit  
 saltem in sensu diviso. ut verbo quidem?

alterum e an n. peccare pluerit. et tunc in sensu diviso  
 ab unione. Ita ap. ut verbo quidem unita in quora videtur  
 peccaret in instanti septe. et per peccatum unione d. amitteret  
 sicut hoc n. ita quod. peccando in sensu diviso peccare. qd. quia  
 ipsa questione alia in sub his terminis proponit. an unio hypostica  
 quere. qd in quibus. et quidem cum peccato. h. saltem in sensu diviso  
 peccandi. sicut quia. sicut peccandi. et tunc. et tunc. et tunc.  
 cum peccato. gravi. quare. et tunc. et tunc. et tunc.  
 peccandi. et tunc.

Dicitur enim Huanlas Chri nec de peccatis absoluta  
 quibus peccare in sensu Composito cum ratione supstantiarum  
 ut peccatum cum hac coniungereb. ita Magis et Seniorum &  
 Thom. et similia coites. et. item par. dii sup. 23. pag.  
 Ceterisq. et nostris auctoribus et alii Censura quae plura  
 cum suis, quorum sententia n. nulli. Censura signat  
 de iusta peccata et q. cum. et by immerito. Cum ubiq.  
 ait, sententia quae Ecclesiae n. improbantur, sunt nobilissima  
 Scholasticorum. Schola nec videtur posse absq. Censura  
 Censura notari. Plurimo Cor. Galat. Censurae, quod  
 Conplura testimonialia hanc in formam congerit pag. 23. sup. 23.  
 Cap. 3. qui n. plura, sperant Chri peccare n. posse, id  
 est e. sanctitate ubi unita ac unione supstantiarum?